3

[bookmark: OLE_LINK1]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2025 г.                                 с. Курсавка                                              № 293

Об утверждении перечня приоритетных
направлений инвестиционной деятельности
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г. № 56 «Об инвестиционной деятельности на территории Андроповского района Ставропольского края», в целях привлечения инвестиций в экономику Андроповского муниципального округа администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных направлений инвестиционной деятельности Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2026 годы.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 12 мая 2025 г. № 293

ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных направлений инвестиционной деятельности Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2026 годы

1. Производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции.
2. Развитие обрабатывающих производств.
3. Производство экспортоориентированной продукции и импортозамещение продукции.
4. Создание и развитие транспортной, энергетической, логистической инфраструктуры округа.
5. Развитие исследований и разработок в области информационных технологий.
6. Модернизация и развитие систем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
7. Строительство объектов, предназначенных для обработки, утилизации.
8. Обезвреживание, захоронение отходов, в том числе твердых коммунальных отходов.
9. Развитие биомедицинских, фармацевтических технологий.
10. Развитие спортивной инфраструктуры для физической культуры и массового спорта.
11. Развитие индустрии туризма и рекреационного потенциала.
12. Развитие инфраструктуры сферы образования Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
13. Развитие социальной инфраструктуры Андроповского муниципального округа Ставропольского края.

[bookmark: _GoBack]__________________
image1.png